
 

Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

"03" февраля 2021 года                                       № 54 

О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества 

в образовательных организациях 

Уренского муниципального округа 

 

 

        В соответствии с приказами управления образования администрации 

Уренского муниципального района от 25 мая 2020 года № 116 "О внедрении 

методологии (целевой модели) наставничества", от 17  июня 2020 года  № 125                             

"Об организации работы по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества", в целях достижения целевых показателей внедрения 

методологии (целевой модели) наставничества в образовательных 

организациях Уренского муниципального округа 

 п р и к а з ы в а ю: 

     1. Руководителям МАОУ "Уренская СОШ № 2" (Сироткиной Г.А.), МБОУ 

"Арьевская СОШ" (Синцову Н.Ю.), МАОУ "Устанская СОШ" (Охотниковой 

Н.Е.), МБОУ "Б.Терсенская СОШ" (Соколовой Н.Г.), МБОУ "Карповская 

СОШ" (Синцовой Т.А.), МАОУ "Горевская СОШ" (Пепловой А.Г.), МАОУ 

"Карпунихинская СОШ" (Пехотину Н.И.), МБОУ "Темтовская ООШ" 

(Сметаниной Т.С.), Минеевской ООШ (Шумовой Л.В.), МБУ ДО "ДЮЦ" 

(г.Урень) (Фролову В.В.), МБУ ДО "Арьевский ДЮЦ" (Капитанову Р.В.): 

     1.1.  обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения 

мероприятий в рамках внедрения Целевой модели наставничества; 

     1.2. осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации Целевой модели наставничества; 

     1.3.    организовывать проведение мониторингов реализации Целевой 

модели наставничества до 25 числа ежеквартально, выявления уровня 



удовлетворенности участников по итогам реализации Целевой модели 

наставничества 1 раз в полгода; 

    1.4. вносить ежегодно в срок не позднее 30 декабря информацию о 

количестве участников программы (системы) наставничества в 

соответствующую форму федерального статистического наблюдения и 

направлять внесенные данные в Региональный наставнический центр; 

    1.5. предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению 

Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического 

центра; 

    1.6. рекомендовать осуществлять доплату лицам, ответственным в 

образовательных организациях за реализацию мероприятий по внедрению 

Целевой модели наставничества, в пределах сметных назначений. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Смирнова А. А. 

 

 

Начальник управления образования                                               И. И. Спирина 

 

 


